
 

 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 75 

 DNE: 23. 10. 2017 JEDNACÍ ČÍSLO: 1260/2017/taj.,oFKIA 

 

NÁZEV: 
 

Návrh řešení škodních událostí 

 

ANOTACE: 
Projednání návrhů škodní komise na řešení škodních událostí na majetku města 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
1. Rada města po projednání schvaluje řešení škodní události na vozidle Dacia Duster         

5J9 3650 dle návrhu předloženého škodní komisí. 

2. Rada města po projednání schvaluje řešení škodních událostí na vozidle Škoda Yeti           

5J2 0156 dle návrhu předloženého škodní komisí. 

 

Starosta města: Místostarosta města: Tajemník MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: Odbor finanční: 

Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: 

Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: Odbor občansko-správní a OŽÚ: 

Odbor životního prostředí: Úsek tajemníka a správu MěÚ: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

oFKIA 

Předkládá: 

tajemník, oFKIA 

 



 

Název materiálu: Návrh řešení škodní události 

 
Počet stran:   1 
 
Počet příloh:  2 
 
 
Popis 
Projednání návrhů škodní komise na řešení škod na majetku města (viz přiložené škodní protokoly 
ze dne 14. 7. 2017 a 5. 10. 2017) 
 
 
 
Geneze případu 

 viz příloha 

 
 
Návrh usnesení 
1. Rada města po projednání schvaluje řešení škodní události na vozidle Dacia Duster 5J9 3650 

dle návrhu, předloženého škodní komisí. 

2. Rada města po projednání schvaluje řešení škodních událostí na vozidle Škoda Yeti 5J2 0156 

dle návrhu, předloženého škodní komisí. 

 

 
 
Doporučení předkladatele 
dle návrhu usnesení 
 
 
 
Stanoviska  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Škodní protokol 
 
Škodní komise ve složení Ing. Jan Havlík, JUDr. Stanislava Prokopová, Ph.D., Bc. Jitka Vácová, 
Ing. Jiří Matoušek a Ing. Michaela Bořilová projednala dne 14. 7. 2017 níže uvedené škodní 
událost způsobenou městu: 

 
 
Poškození služebního vozidla Dacia Duster 5J9 3650 
 
Datum vzniku škody:     nezjištěno (zimní období) 
 
Místo vzniku škody:     lesy města Žďáru nad Sázavou 
 
Osoba odpovědná za vozidlo:    

 
Stručný popis škodní události:   při vzniku události nebylo poškození vozidla  
      zaznamenáno, následnou kontrolou zjištěno poškození 
      blatníku z vnitřní strany;  
 
Vyjádření odpovědné osoby:   dle vyjádření  pravděpodobně při jízdě  
      v lesním terénu došlo ke vzpříčení větve a poškození 
      blatníku zevnitř 
 
Výše způsobené škody:  
8.072 Kč (číslo dokladu FA37220171), pojišťovna uhradila 6.072 Kč, spoluúčast města 2.000 Kč 
(Oznámení o poskytnutí pojistného plnění z havarijního pojištění vozidla č. 4172070371) 
 
Návrh škodní komise na způsob likvidace škody: 
Po posouzení vzniku škodní události neshledala komise zaviněné porušení povinnosti osoby 
odpovědné za vozidlo, a proto nenavrhuje uhradit spoluúčast ve výši 2.000 Kč osobou 
odpovědnou za vozidlo. 
 

 
Ve Žďáře nad Sázavou 14. 7. 2017 
 
 
Podpisy členů škodní komise: 
 
Ing. Jan Havlík             ………………………………………….……. 
 
JUDr. Stanislava Prokopová, Ph.D. ……………………………………………….. 
 
Bc. Jitka Vácová   ……………………………………………….. 
 
Ing. Jiří Matoušek   ………………………………………….……. 
 
Ing. Michaela Bořilová  ……………………………………………….. 
 
 
 
Škodní protokol předložen Radě města Žďáru nad Sázavou dne:  
 



 
 

Škodní protokol 
 
Škodní komise ve složení Ing. Jan Havlík, JUDr. Stanislava Prokopová, Ph.D., Bc. Jitka Vácová, 
Ing. Jiří Matoušek a Ing. Michaela Bořilová projednala dne 5. 10. 2017 níže uvedené škodní 
události způsobené městu: 

 
 
 
1. Poškození služebního vozidla Škoda Yeti 5J2 0156 
 
Datum vzniku škody:     28. 6. 2017 v 16:00 h 
 
Místo vzniku škody:     lokalita Staviště, lesní úsek mimo veřejnou komunikaci 
 
Osoba odpovědná za vozidlo:    

 
Stručný popis škodní události:   poškození spodní části vozidla  
 
Vyjádření odpovědné osoby:   Na základě plnění úkolů hlídkou strážníků MP byla 
      prováděna kontrola lesního úseku, lokalita Staviště 
      v ZR z důvodu vzniklého polomu stromů. Při průjezdu 
      terénem došlo k zapadení vozidla a následnému  
      poškození jeho spodní části 
 
Výše způsobené škody:  
46.374 Kč (část faktury č. FA17582063 v celkové výši 53.313 Kč), pojišťovna uhradila 44.374 Kč, 
spoluúčast města 2.000 Kč (Oznámení o poskytnutí pojistného plnění z havarijního pojištění 
vozidla č. 4172111043) 
 
Návrh škodní komise na způsob likvidace škody: 
Po posouzení vzniku škodní události neshledala komise zaviněné porušení povinnosti osoby 
odpovědné za vozidlo, a proto nenavrhuje uhradit spoluúčast ve výši 2.000 Kč osobou 
odpovědnou za vozidlo. 
 
 
 

2. Poškození služebního vozidla Škoda Yeti 5J2 0156 
 
Datum vzniku škody:     nezjištěno  
 
Místo vzniku škody:     nezjištěno 
 
Osoba odpovědná za vozidlo:   nezjištěno 

 
Stručný popis škodní události:   poškození zadní spodní části vozidla;  
 
Vyjádření odpovědné osoby:   Na základě výše uvedené pojistné události bylo  
      zjištěno poškození v další části vozidla. Poškození 
      nebylo kontrolou zjištěno ihned, bylo zjištěno až při 
      zvednutí vozidla na zvedáku v autoservise a kontrolou 
      vozidla. 
 



 
 
Výše způsobené škody:  
6.939 Kč (část faktury č. FA17582063 v celkové výši 53.313 Kč), pojišťovna uhradila 4.939 Kč, 
spoluúčast města 2.000 Kč (Oznámení o poskytnutí pojistného plnění z havarijního pojištění 
vozidla č. 4172157680) 
 
Návrh škodní komise na způsob likvidace škody: 
Vzhledem k tomu, že nebyla zjištěna osoba odpovědná za škodní událost, není známa příčina 
vzniku škody a míra zavinění, nelze spoluúčast ve výši 2.000 Kč předepsat k náhradě. 
 

 
Ve Žďáře nad Sázavou 5. 10. 2017 
 
 
Podpisy členů škodní komise: 
 
Ing. Jan Havlík             ………………………………………….……. 
 
JUDr. Stanislava Prokopová, Ph.D. ……………………………………………….. 
 
Bc. Jitka Vácová   ……………………………………………….. 
 
Ing. Jiří Matoušek   ………………………………………….……. 
 
Ing. Michaela Bořilová  ……………………………………………….. 
 
 
 
Škodní protokol předložen Radě města Žďáru nad Sázavou dne:  
 




